[image: image1]
版本号：V2.0

[image: image3.png]

[image: image2.bmp]
电

梯

维

护

保

养

合

同

甲    方：上海中高后勤服务（集团）有限公司

乙    方：日立电梯（中国）有限公司新疆分公司

合同编号：

合同类型：半包合同

电（扶）梯维护保养合同

甲方：上海中高后勤服务（集团）有限公司                     合同编号：

签订地点：  乌鲁木齐
乙方：日立电梯（中国）有限公司新疆分公司
签订日期：  2025年5月

甲乙双方根据《中华人民共和国民法典》、《中华人民共和国特种设备安全法》等有关法律、法规的规定，遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，就电梯日常维护保养（以下简称保养或维保）的有关事宜协商订立本合同。

保养电梯数量、价款

	电梯品牌
	生产工号
	型号规格
	层/站/门
	台数
	含 税 金 额

	单价(元/台/年)
	合计金额（元/年）

	HITACHI
	04电1311
	NPH-1600-CO105
	18/18/18
	1
	6000
	6000

	HITACHI
	04电1312
	   NPH-1600-CO105
NPH-1600-CO105
	18/18/18
	1
	6000
	6000

	HITACHI
	04电2777
	GVF-Ⅱ1000-CO105
	18/18/18
	1
	6000
	6000

	（税率：   6%   ）

含税金额合计：人民币(大写) 壹万捌仟  元整   ￥18000 元整（一年）

注：当国家税率调整时，本合同的含税金额将不进行调整。

保养起止时间：从 2025 年 5 月 1  日起至 2026 年 4 月 30 日止，共  12  个月。

保养范围、内容及要求：
保养合同期内，乙方派出保养人员对甲方上述的电梯进行每月2 次，即每月月中15日一次、月底一次的定期保养。并做好每台电梯的保养记录。保养的范围、内容按附件1的内容执行。

电梯保养服务时间：在国家法定工作日的法定工作时间内进行。若甲方有特殊需求时，需提前三天书面通知乙方，乙方可在甲乙双方协商确定的任何时间内提供服务，但由此产生的额外费用由甲方承担。
电梯在正常使用中发生故障时，甲方应立即通知乙方，乙方应在接通知后困人15分钟内、一般故障30分钟内派员到现场进行处理。日立电梯免费服务热线电话：400 830 8333
.
乙方免费提供：保养用的润滑油及200元及以下非人为损坏配件（200元配件清单后附明细附件3：《电梯易损配件价格200元以下明细》），具体按本合同附件执行

如保养中发现有必要更换上述第4点以外的电梯零件，乙方应及时通知甲方。相关费用由甲方承担，零件由乙方优先供应。

本合同不含以下项目及零部件的加工、重新喷漆、修理或更换：

轿厢壁板、轿厢地板、轿门、厅门、装饰件、监控系统、冷却系统、液压梯的液压筒和液压活塞、电池类、扶手带照明灯、所有电梯照明灯具、IC卡类以及智能系统。

本合同不含任何额外增加或更改电梯功能、以及属于修理及改造的材料及人工费用。
本合同不含国家及当地政府部门有关电梯的法规或标准发生改变而必须完善的项目，以及要通过升级改造贯标的部件。

本合同不含任何在保养服务范围之外需要单独准备和执行的更换或修理工作所产生的材料及人工费用。
付款：

付款方式：支票或汇款（汇款时请注明汇款单位、用途、银行帐号及合同编号）；

2、甲方在结算周期内的所有考核表签批完成及结算办理完毕后通知乙方开票，乙方应在接到通知后2个工作日内向甲方提供当次付款等额、真实、合法有效的税率为6%的增值税【专用】发票原件，且发票票面载明的发票专用章单位名称必须与乙方名称一致。

3、保养的费用支付：  按半年支付，即2025年10月20日前乙方按合同合格履行相关义务，支付当年维保费的50%即：9000元，2026年4月19日前乙方按合同合格履行相关义务，支付当年全部维保费的50%即：9000元。以此类推按半年期限支付直至合同履行完毕。
4、本合同执行过程中发生的额外费用：产生额外费用的，经甲方认可同意后，甲方应在收到乙方的增值税专用发票后，10个工作日内向乙方支付。

5、每期的电梯维保费根据乙方维保服务情况、考核分数、故障率、困人率等据实结算（详见附件4：《电梯维护保养考核细则》）。每个月的工作完成情况由甲方单方出具工作评估报告，此评估报告作为乙方结算费用的依据。
五、双方责任：
甲方责任：
甲方应遵守电梯正常的使用规则，做好机房的防雷、防盗、通风、降温，保证机房、井道、底坑无漏渗水现象，需对乘客经常触及的踏板、轿厢壁板、轿厢门、操纵箱、厅门、召唤箱进行保护及清洁。如遇电梯机房、井道或底坑进水时，甲方应及时排除并采取相应的预防措施。如甲方请求时，乙方可给予相关技术指导。
每次保养完毕，甲方应在“电梯/扶梯维修保养报告书”上签字确认，甲方最迟应在次日完成签字确认，并交还乙方。否则乙方有权终止保养工作，由此造成的一切损失与责任均由甲方承担。
甲方应向乙方提供安全的工作环境，乙方保留不进入非安全区域的权利。

甲方应遵守《中华人民共和国特种设备安全法》的相关规定,并执行政府主管部门关于电梯使用和管理等相关要求。

甲方应按相关政府部门的要求，在电梯/扶梯的指定位置张贴有关标识、标志、电梯使用安全守则等,并为本合同所保养的每台电梯建立安全技术档案，且可供乙方查阅。

甲方应严格遵守《电梯钥匙管理制度》（附件2）。

电梯在使用过程中发现异常情况应当立即停止使用并通知乙方处理。
因甲方责任或对电梯设备的使用不当引起的救援、急修、维修工作，甲方需承担由此产生的材料费及工费。

甲方向乙方提供存放及保管电梯零部件的方便，以便乙方进行检修工作。

甲方应在电梯安全检验合格有效期满前3个月 ，向电梯检测机构提出申请并承担电梯年检费用。因甲方原因引起的复检，甲方需及时整改，并承担复检费用。在电梯检测机构对电梯进行检测期间，甲乙双方应派员协助检测工作，但甲方需提前一周通知乙方。
当甲方收到乙方关于电梯部件受损或必须修理、更换的通知后，甲方应对此进行书面确认，若因甲方延误而导致的损失和责任均由甲方承担，与乙方无关。不属于免费范围内的电梯零部件更换，甲方应向乙方支付相应的工费和材料费。
乙方责任：
在保养期内，应定期对电梯设备部件按相关项目进行清洁、检查、润滑、调整（具体见附件1）。

每次保养完毕，乙方应填写“电梯/扶梯维修保养报告书”。如保养人员没有按规定的时间和项目进行保养，或违反甲方的有关制度，甲方应通知乙方。因乙方保养不良造成的电梯故障，乙方应负责免费修复。
乙方应积极配合甲方的电梯年检工作。因乙方原因引起的复检，乙方需及时整改，并承担复检费用。
乙方在保养过程中，发现存在安全隐患需要整改时，应书面通知甲方。甲方应在乙方发出通知后，立即对相关内容进行确认和配合整改，否则由此造成的一起损失和责任由甲方承担，与乙方无关。

当乙方发现电梯部件受损或必须修理、更换时，应书面通知甲方，甲方应对此进行确认，若因甲方延误而导致的损失和责任均由甲方承担，与乙方无关。
在保养期内，电梯检测机构对电梯进行检测期间，年检、限速器检测
申报由乙方提交并组织实施，甲方负责付款。
六、免除责任的事项：
因不可抗力（包括但不限于：战争、暴乱、罢工、自然灾害等）以及非人力能控制的原因所造成的一切损失，乙方不负任何责任。因不可抗力产生的额外费用由双方另行协商解决。
非乙方配套的产品装置质量问题而造成电梯故障、事故，与乙方无关。

甲方委托乙方以外其他单位对电梯进行维修、改造，从而造成对电梯性能的影响、以及由此产生的电梯故障、事故等，乙方不负任何责任。

乙方不负责对甲方及电梯使用者不适当使用电梯或任何疏忽导致电梯发生意外所引起的经济及法律上的责任。
七、违约责任：

甲方违反本合同规定违规使用电梯而造成的电梯事故由甲方负责。

甲方未按照约定期限支付费用，每延误一日须向乙方支付延误部分费用万分之五的违约金；甲方延误支付费用超过30天时，乙方可随时中止相关工作，直至甲方结清相关款项为止。由此产生的合理损失与责任均由甲方负责。

乙方未按时完成保养工作，使甲方的工作被迫中止并造成损失的，以保养费总额的万分之五向甲方支付违约金，违约金总额不超过合同总额的30%。若因乙方未按时完成保养工作导致电梯出现事故的，乙方应承担全部赔偿责任，甲方因此向第三方承担赔偿责任的，有权向乙方追偿。
甲方不接受乙方的维修建议，导致电梯不能正常运行或电梯不能安全运行的，乙方应先书面通知甲方，并给予甲方一定的合理期限进行整改。若甲方在合理期限内仍未整改，乙方可单方面解除合同，但应退还已付费用中未履行部分对应的费用。
八、协商、诉讼：

本合同未提及的其它相关事宜，双方应本着友好合作态度共同协商，妥善解决。必要时另行签订补充协议。
本合同履行过程中发生争议，双方协商解决；协商或调解不成，应向甲方所在地有管辖权的人民法院起诉。
九、其他约定：

本合同金额未含政府部门规定的各种检测费用。
合同期满需延长保养期，费用由双方另议。
涉及维修、改造的项目及超出合同以外的项目，双方另行协商签订合同。
为保护乙方的知识产权，在维护保养过程中被更换的零部件，乙方有权无偿收回及处置。

甲方必须保证发票抬头的单位名称、付款方与合同中甲方的单位名称一致
，否则乙方无法开具增值税发票。
乙方开具发票递交给甲方时，甲方需签字确认收取发票，并于收到增值税专用发票后，在政府部门规定的时间内到税务机关认证通过发票，如因甲方原因导致发票未能进行认证抵扣税款，乙方不承担甲方的损失，并且甲方不能要求乙方重新开具发票。

乙方为所保养电梯免费购买电梯公众责任险。(按日立电梯(中国)有限公司与中国人民保险公司签订的保单执行)。
因合同属于长期合同，合同履行期间如遇物业撤场，甲方应提前30天告知乙方，并按实际维保时长向乙方支付维保费用，且无须支付违约金。
本合同一式  肆  份，经双方签名盖章后立即生效，甲方  贰  份，乙方  贰  份，具同等法律效力。
本合同附件：
附件1：《保养项目表》

附件2：《电梯钥匙管理制度》

附件3：《电梯易损配件价格200元以下明细》

附件4：《电梯维护保养考核细则》
	   甲

方
	单位名称
	上海中高后勤服务（集团）有限公司(盖章)

	负责人

	承 办 人

	联系地址

	电    话

	传真电话
	 /
	邮政编码

	开户银行

	帐号

	投诉地址

	投诉电话

	纳税人识别号：

	乙
方
	单位名称
	日立电梯（中国）有限公司新疆分公司              (盖章)

	负责人
	米嘉
	承 办 人
	   徐琪

	联系地址
	乌鲁木齐市光明路26号建设广场写字楼1008室

	电    话
	 0991-8888919
	传真电话
	0991-8888905
	邮政编码
	830002

	开户银行
	招商银行新华北路支行
	帐号
	852080619310002

	投诉地址
	乌鲁木齐市光明路26号建设广场写字楼1008室
	投诉电话
	4008308333

	纳税人识别号：
	91650100754588656N

附件1：

保 养 项 目 表(垂直梯)
1、半月维保项目（内容）和要求
	序号
	维保项目（内容）
	维保基本要求

	1
	机房、滑轮间环境（由甲方负责）
	清洁，门窗完好、照明正常 （由甲方负责）

	2
	手动紧急操作装置
	齐全，在指定位置

	3
	驱动主机
	运行时无异常振动和异常声响

	4
	制动器各销轴部位
	动作灵活

	5
	制动器间隙
	打开时制动衬与制动轮不应发生摩擦，间隙值符合制造单位要求

	6
	制动器作为轿厢意外移动保护装置制停子系统时的自监测
	制动力人工方式检测符合使用维护说明书要求；制动力自监测系统有记录

	7
	编码器
	清洁，安装牢固

	8
	限速器各销轴部位
	润滑，转动灵活；电气开关正常

	9
	层门和轿门旁路装置
	工作正常

	10
	紧急电动运行
	工作正常

	11
	轿顶
	清洁，防护栏安全可靠

	12
	轿顶检修开关、停止装置
	工作正常

	13
	导靴上油杯
	吸油毛毡齐全，油量适宜，油杯无泄漏

	14
	对重/平衡重块及其压板
	对重/平衡重块无松动，压板紧固

	15
	井道照明
	齐全，正常

	16
	轿厢照明、风扇、应急照明
	工作正常

	17
	轿厢检修开关、停止装置
	工作正常

	18
	轿内报警装置、对讲系统
	工作正常

	19
	轿内显示、指令按钮、IC 卡系统
	齐全，有效

	20
	轿门防撞击保护装置(安全触板，光幕、光电等)
板，光幕、光电等)
	功能有效

	21
	轿门门锁电气触点
	清洁，触点接触良好，接线可靠

	22
	轿门运行
	开启和关闭工作正常

	23
	轿厢平层准确度
	符合标准值

	24
	层站召唤、层楼显示
	齐全，有效

	25
	层门地坎
	清洁

	26
	层门自动关门装置
	正常

	27
	层门门锁自动复位
	用层门钥匙打开手动开锁装置释放后，层门门锁能自动复位

	28
	层门门锁电气触点
	清洁，触点接触良好，接线可靠

	29
	层门锁紧元件啮合长度
	不小于7mm

	30
	底坑环境
	清洁，无渗水、积水，照明正常（甲方负责确保底坑干燥无渗水、无积水）

	31
	底坑停止装置
	工作正常

2、季度维保项目（内容）和要求
季度维保项目（内容）和要求除符合半月维保的项目（内容）和要求外，还应当符合下表的项目（内容）和要求。
	序号
	维保项目（内容）
	维保基本要求

	1
	减速机润滑油
	油量适宜，除蜗杆伸出端外均无渗漏

	2
	制动衬
	清洁，磨损量不超过制造单位要求

	3
	编码器
	工作正常

	4
	选层器动静触点
	清洁，无烧蚀

	5
	曳引轮槽、悬挂装置
	清洁，无严重油腻，张力均匀

	6
	限速器轮槽、限速器钢丝绳
	清洁，无严重油腻

	7
	靴衬、滚轮
	清洁，磨损量不超过制造单位要求

	8
	验证轿门关闭的电气安全装置
	工作正常

	9
	层门、轿门系统中传动钢丝绳、链条、传动带
	按照制造单位要求进行清洁、调整

	10
	层门门导靴
	磨损量不超过制造单位要求

	11
	消防开关
	工作正常，功能有效

	12
	耗能缓冲器
	电气安全装置功能有效，油量适宜，柱塞无锈蚀

	13
	限速器张紧轮装置和电气安全装置
	工作正常

3、半年维保项目（内容）和要求
半年维保项目（内容）和要求除符合季度维保的项目（内容）和要求外，还应当符合下表的项目（内容）和要求。
	序号
	维保项目（内容）
	维保基本要求

	1
	电动机与减速机联轴器
	连接无松动，弹性元件外观良好，无老化等现象

	2
	曳引轮、导向轮轴承部
	无异常声，无振动，润滑良好

	3
	曳引轮槽
	磨损量不超过制造单位要求

	4
	制动器动作状态监测装置
	工作正常，制动器动作可靠

	5
	控制柜内各接线端子
	各接线紧固、整齐，线号齐全清晰

	6
	控制柜各仪表
	显示正确

	7
	井道、对重、轿顶各反绳轮轴承部
	无异常声，无振动，润滑良好

	8
	悬挂装置、补偿绳
	磨损量、断丝数不超过要求

	9
	绳头组合
	螺母无松动

	10
	限速器钢丝绳
	磨损量、断丝数不超过制造单位要求

	11
	层门、轿门门扇
	门扇各相关间隙符合标准

	12
	轿门开门限制装置
	工作正常

	13
	对重缓冲距离
	符合标准

	14
	补偿链（绳）与轿厢、对重接合处
	固定、无松动

	15
	上下极限开关
	工作正常

   4、年度维保项目（内容）和要求
年度维保项目（内容）和要求除符合半年维保的项目（内容）和要求外，还应当符合下表的项目（内容）和要求。
	序号
	维保项目（内容）
	维保基本要求

	1
	减速机润滑油
	按照制造单位要求适时更换，保证油质符合要求

	2
	控制柜接触器，继电器触点
	接触良好

	3
	制动器铁芯（柱塞）
	进行清洁、润滑、检查，磨损量不超过制造单位要求

	4
	制动器制动能力
	符合制造单位要求，保持有足够的制动力，必要时进行轿厢装载125%额定载重量的制动试验

	5
	导电回路绝缘性能测试
	符合标准

	6
	限速器安全钳联动试验(对于使用年限不超过15 年的限速器，每2 年进行一次限速器动作速度校验；对于使用年限超过15 年的限速器，每年进行一次限速器动作速度校验)
	工作正常

	7
	上行超速保护装置动作试验
	工作正常

	8
	轿厢意外移动保护装置动作试验
	工作正常

	9
	轿顶、轿厢架、轿门及其附件安装螺栓
	紧固

	10
	轿厢和对重/平衡重的导轨支架
	固定，无松动

	11
	轿厢和对重/平衡重的导轨
	清洁，压板牢固

	12
	随行电缆
	无损伤

	13
	层门装置和地坎
	无影响正常使用的变形，各安装螺栓紧固

	14
	轿厢称重装置
	准确有效

	15
	安全钳钳座
	固定，无松动

	16
	轿底各安装螺栓
	紧固

	17
	缓冲器
	固定，无松动

注：(1)如果某些电梯没有表中的项目（内容），如有的电梯不含有某种部件，项目（内容）可适当进行调整；
(2)维保项目（内容）和要求中对测试、试验有明确规定的，应当按照规定进行测试、试验，没有明确规定，一般为检查、调整、清洁和润滑；
(3)维保基本要求，规定为“符合标准”的，有国家标准应当符合国家标准，没有国家标准的应当符合行业标准、企业标准。
(4)维保基本要求，规定为“制造单位要求”的，按照制造单位的要求，其他没有明确的“要求”，应当为安全技术规范、标准或者制造单位等的要求。
(5)当维保时发现电梯零部件不“齐全”或损坏时，应尽快通知甲方购买更换，费用由甲方负责。
免费提供的油料及部分易耗件
油　料：润滑油。

易耗件：棉纱团、油毛毡、滑  块、主轨通用靴衬、打磨砂纸。
保 养 项 目 表(扶梯)
1、半月维保项目（内容）和要求
	序号
	维保内容
	维保要求

	1
	电器部件
	清洁，接线紧固

	2
	故障显示板
	信号功能正常

	3
	设备运行状况
	正常，没有异响和抖动

	4
	主驱动链
	运转正常，电气安全保护装置动作有效

	5
	制动器机械装置
	清洁，动作正常

	6
	制动器状态监测开关
	工作正常

	7
	减速机润滑油
	油量适宜，无渗油

	8
	电机通风口
	清洁

	9
	检修控制装置
	工作正常

	10
	自动润滑油罐油位
	油位正常，润滑系统工作正常

	11
	梳齿板开关
	工作正常

	12
	梳齿板照明
	照明正常

	13
	梳齿板梳齿与踏板面齿槽、导向胶带
	梳齿板完好无损，梳齿板梳齿与踏板面齿槽、导向胶带啮合正常

	14
	梯级或者踏板下陷开关
	工作正常

	15
	梯级或者踏板缺失监测装置
	工作正常

	16
	超速或非操纵逆转监测装置
	工作正常

	17
	检修盖板和楼层板
	防倾覆或者翻转措施和监控装置有效、可靠

	18
	梯级链张紧开关
	位置正确，动作正常

	19
	防护挡板
	有效，无破损

	20
	梯级滚轮和梯级导轨
	工作正常

	21
	梯级、踏板与围裙板之间的间隙
	任何一侧的水平间隙及两侧间隙之和符合
标准值

	22
	运行方向显示
	工作正常

	23
	扶手带入口处保护开关
	动作灵活可靠，清除入口处垃圾

	24
	扶手带
	表面无毛刺，无机械损伤，出入口处居中，运行无摩擦

	25
	扶手带运行
	速度正常

	26
	扶手护壁板
	牢固可靠

	27
	上下出入口处的照明
	工作正常

	28
	上下出入口和扶梯之间保护栏杆
	牢固可靠

	29
	出入口安全警示标志
	齐全，醒目

	30
	分离机房、各驱动和转向站
	清洁，无杂物

	31
	自动运行功能
	工作正常

	32
	紧急停止开关
	工作正常

	33
	驱动主机的固定
	牢固可靠

2、季度维保项目（内容）和要求
季度维保项目（内容）和要求除符合半月维保的项目（内容）和要求外，还应当符合下表的项目（内容）和要求。
	序号
	维保内容
	维保要求

	1
	扶手带的运行速度
	相对于梯级、踏板或者胶带的速度允差为0～＋2％

	2
	梯级链张紧装置
	工作正常

	3
	梯级轴衬
	润滑有效

	4
	梯级链润滑
	运行工况正常

	5
	防灌水保护装置
	动作可靠（雨季到来之前必须完成）

3、半年维保项目（内容）和要求
半年维保项目（内容）和要求除符合季度维保的项目（内容）和要求外，还应当符合下表的项目（内容）和要求。
	序号
	维保内容
	维保要求

	1
	制动衬厚度
	不小于制造单位要求

	2
	主驱动链
	清理表面油污，润滑

	3
	主驱动链链条滑块
	清洁，厚度符合制造单位要求

	4
	电动机与减速机联轴器
	连接无松动，弹性元件外观良好，无老化等现象

	5
	空载向下运行制动距离
	符合标准

	6
	制动器机械装置
	润滑，工作有效

	7
	附加制动器
	清洁和润滑，功能可靠

	8
	减速机润滑油
	按照制造单位的要求进行检查、更换

	9
	调整梳齿板梳齿与踏板面齿槽啮合深度和间隙
	符合标准值

	10
	扶手带张紧度张紧弹簧负荷长度
	符合制造单位要求

	11
	扶手带速度监控器系统
	工作正常

	12
	梯级踏板加热装置
	功能正常，温度感应器接线牢固(冬季到来
之前必须完成)

4、年度维保项目（内容）和要求
年度维保项目（内容）和要求除符合半年维保的项目（内容）和要求外，还应当符合下表的项目（内容）和要求。
	序号
	维保内容
	维保要求

	1
	主接触器
	工作可靠

	2
	主机速度检测功能
	功能可靠，清洁感应面，感应间隙符合制造单位要求

	3
	电缆
	无破损，固定牢固

	4
	扶手带托轮、滑轮群、防静电轮
	清洁，无损伤，托轮转动平滑

	5
	扶手带内侧凸缘处
	无损伤，清洁扶手导轨滑动面

	6
	扶手带断带保护开关
	功能正常

	7
	扶手带导向块和导向轮
	清洁，工作正常

	8
	在进入梳齿板处的梯级与导轮的轴向窜动量
	符合制造单位要求

	9
	内外盖板连接
	紧密牢固，连接处的凸台、缝隙符合标准

	10
	围裙板安全开关
	测试有效

	11
	围裙板对接处
	紧密平滑

	12
	电气安全装置
	动作可靠

	13
	设备运行状况
	正常，梯级运行平稳，无异常抖动，无异响

备注： 1.扶手带、强化玻璃、步级、盖板日常卫生清洁由甲方负责。
2.油泵机油由甲方提供。
       3. 当维保时发现电梯零部件不“齐全”或损坏时，应尽快通知甲方购买更换，费用由甲方负责。
附件2：

电梯钥匙管理制度

根据国家电梯检验规范规定和电梯安全运行规定，电梯钥匙应由甲方电梯使用管理部门及管理人员严格管理。为了加强安全防范意识，避免因非指定人员对电梯钥匙的错误操作，预防安全事故的发生，因此甲方必须做好电梯钥匙管理制度，具体如下：

在任何情况下应做好电梯钥匙使用和交接登记制度，并建立专门的管理档案。保证做到正确使用，特别要预防电梯钥匙的丢失及误操作。以防电梯零配件丢失、设备损坏、安全事故的发生等。

二、电梯钥匙必须由专人保管使用，此人须经电梯操作培训并且持有电梯操作上岗证或电梯安全管理员证，电梯钥匙未经甲方相关部门负责人同意，不得随意使用。因工作需要使用时应做好记录。

三、电梯钥匙保管负责人不得将自己的电梯钥匙借给非有关人员使用。

四、电梯钥匙使用完毕后必须及时交回管理部门，并放回原处。

五、电梯钥匙包括：厅门三角钥匙、轿内检修钥匙、机房钥匙、扶梯钥匙。

六、使用厅门三角钥匙时应注意：当用三角钥匙打开层门时，必须先稳定重心，开启层门的10厘米时先观察轿厢位置是否停在本层，以防踏空；上轿顶前先打急停开关，后把电梯置于检修位置，确认可以上轿顶时方可上轿顶。

七、扶梯准备运转时，必须确认此时扶梯上无人然后才能使用钥匙开梯。

八、上述电梯钥匙必须严格掌管，不得随意乱放，若钥匙丢失必须及时向有关部门报告，钥匙丢失必须采取必要措施，预防造成危害。

附件3：《电梯易损配件价格200元以下明细》
《电梯易损配件价格200元以下明细》
	序号
	配件名称
	型号
	单位

	1
	继电器
	MY4N-DC48V
	件

	2
	整流器
	KBPC1510
	件

	3
	安全触板微动开关
	Z-15GW2-B
	件

	4
	电源盒安装板

	件

	5
	急停开关

	件

	6
	急停开关盒

	件

	7
	门靴

	件

	8
	靴衬
	SP－8MC1
	件

	9
	靴衬
	SP-13MD1，SP-24MB1
	件

	10
	高响度蜂鸣器_14001113_B_BUZZER
	BUZZER
	件

	11
	高响度蜂鸣器_14001113_A_BUZZER
	BUZZER
	件

	12
	空气开关挂锁装置_14501850_A

	件

	13
	指示灯_14505989_B_B22-R111-138_B22-R111-138

	件

	14
	微动开关_34215555_A_Z-15GD55-B
	Z-15GD55-B
	件

	15
	限位开关_14506136_A_D4NA-4132
	D4NA-4132
	件

	16
	凸轮开关_32098009_C_TKB-1A_KB-D
	TKB-1A_KB-D
	件

	17
	限位轮_34081909_A_φ33_Q235-A
	φ33_Q235-A
	件

	18
	三角皮带_C0005821_G_33283216_A/23503293_A_橡胶

	件

	19
	凸轮开关_32098009_B_KB-D
	KB-D
	件

	20
	三角皮带_C0005821_D_33283216_A/23503293_A_橡胶

	件

	21
	三角皮带_C0005821_H_33283216_A/23503293_A_橡胶

	件

	22
	层门门锁开关_22502107_C_UL-Q1
	UL-Q1
	件

	23
	层门门锁开关_22502107_A

	件

	24
	楔块_83006918_A_碳钢_T10
	碳钢_T10
	件

	25
	对重导靴_33347336_A

	件

	26
	对重导靴_12000164

	件

	27
	继电器
	RU4S-C-D48V
	件

	28
	保险管座
	HP-F2011-3-1P
	件

	29
	保险管
	5A
	件

	30
	保险管
	10A
	件

	31
	保险管
	1A
	件

	32
	保险丝
	5A
	件

	33
	蜂鸣器
	AC/DC24V
	件

	34
	蜂鸣器
	DC6V
	件

	35
	急停按钮
	YW1B-V4E01R
	件

	36
	风扇
	AA1281UB-AW
	件

	37
	端子台
	HP-RTA60-2P
	件

	38
	MY继电器底座
	PYF14A-E
	件

	39
	MY4继电器
	MY4-DC，24V
	件

	40
	接地板
	δ＝4
	件

	41
	B95 再生电阻接线板
	红铜板-C1100P
	件

	42
	急停按钮
	A22-E.Stop/k01
	件

	43
	拨动开关
	HP-S1002
	件

	44
	保险管
	RF1-20
	件

	45
	保险管
	RF1-20
	件

	46
	保险管
	RF1-20
	件

	47
	MY4继电器
	MY4-AC，220V
	件

	48
	温度传感器
	OHD3-130B
	件

	49
	继电器
	SCLB
	件

	50
	继电器
	MY2-02 DC24V
	件

	51
	继电器座
	PYF14A-E
	件

	52
	极限开关
	HD/1370
	件

	53
	按钮开关
	YW1B-M1E10G
	件

	54
	检修开关
	YW1S-2E11
	件

	55
	检修开关
	YW1S-2E01
	件

	56
	二合一蜂鸣器
	DC24V
	件

	57
	闸刀开关
	250V 15A
	件

	58
	滚轮
	φ65
	件

	59
	开门锁杆
	δ=2_0.0200 m×0.0300 m×0.1715 m
	件

	60
	开门锁杆
	δ=2_0.0200 m×0.0300 m×0.2715 m
	件

	61
	开门锁杆
	δ=2.5_2E-2 m×0.0450 m×0.3565 m
	件

	62
	层门三角锁组件

	件

	63
	层门门靴

	件

	64
	拉力弹簧
	φ5.5
	件

	65
	门锁释放杆
	δ=1.5
	件

	66
	门锁释放杆
	δ=1.5
	件

	67
	层门三角锁组件

	件

	68
	限位轮
	Φ30
	件

	69
	限位轮
	φ33
	件

	70
	门锁触头

	件

	71
	限位螺栓
	M8×40
	件

	72
	滚轮
	门锁组件用
	件

	73
	弹簧

	件

	74
	层门门靴

	件

	75
	拉伸螺旋弹簧
	OP=800/900
	件

	76
	拉伸螺旋弹簧
	OP=1000/1100
	件

	77
	拉伸螺旋弹簧
	2S-2P，OP=1200
	件

	78
	拉伸螺旋弹簧
	OP=1200
	件

	79
	开门锁杆
	δ=2.5_2E-2 m×0.0450 m×0.3065 m
	件

	80
	压缩弹簧

	件

	81
	橡胶垫

	件

	82
	吊顶射灯
	_W4560577_B_
	个

	83
	导轨润滑装置
	T-5K、T-13K、T-18K、T-24K导轨用
	个

	84
	拉绳组件
	_23508963_B_EH=2
	个

	85
	透镜

	个

	86
	层门导靴组件

	个

	87
	塑料隔光板
	(防火级)
	个

	88
	钥匙开关
	13502201_A_(操纵箱)
	个

	89
	井道照明灯具

	个

	90
	转轴

	个

	91
	铰链

	条

	92
	M12膨胀螺栓

	个

	93
	层门踏板托架

	个

	94
	锁扣板

	个

	95
	门板安装衬板

	个

	96
	门板

	个

	97
	带引线4P插接头

	个

	98
	透镜
	_13514068_D_δ=5_PMMA
	个

	99
	透镜
	_13514069_D_δ=5_PMMA
	个

	100
	门板

	个

	101
	电缆

	米

	102
	按钮开关

	个

	103
	限位开关

	个

	104
	限位开关

	个

	105
	20极插接座

	个

	106
	20极插接头_

	个

	107
	6P插接痤

	个

	108
	带引线插接头

	个

	109
	警铃按钮、对讲接线
	14508723_A
	个

	110
	铰链
	_13504089_A_(操纵箱)
	条

	111
	支撑架
	_14502178_A_δ=1_Q235-B(操纵箱)
	个

	112
	风扇_13517413_A_AA1281HB-AW
	AA1281HB-AW
	件

	113
	链条托架组合件_23504332_B/24503028_A/24503027_A/34106382_A

	件

	114
	电容_23508485_A_UB12X474JM5XSA
	UB12X474JM5XSA
	件

	115
	限速器反绳轮
	HT200
	件

	116
	吊门滚轮
	φ75
	件

附件4：电梯维护保养考核细则
[image: image3.png]4-1 电梯维护保养专项检查考核表
	电梯维护保养专项检查考核表

	项目：                                                             检查人：
时间：

	分类
	检查内容
	分值
	检查情 况
	扣分原因
	备注

	电梯 机房
	机房和设备表面无明显灰尘，机房及通道内不得 住人、堆放杂物
	2
	符合

	曳引主机无异响，无异常抖动，相关保护罩正确安 装，无漏油情况
	2
	符合

	曳引钢丝绳完好，表面无大量油泥，各钢绳的张 紧力一致，挡绳间隙合适
	2
	符合

	限速器轮槽应无异常磨损；钢丝绳应完好无油污， 保护罩安装合理
	2
	符合

	抱闸间隙符合要求，同步性一致，动作时无异常情 况
	2
	符合

	松闸装置和盘车工具挂于方便易操作处，相应的《电 梯困人救援指引》和规定及各种警示牌应清晰并挂 于显眼处,字体规范
	3
	符合

	变频器散热正常无大量积尘，设备工作无异响
	3
	符合

	控制柜内无短接线，无明显积尘，标号齐全，各接 线端子紧固无松动无裸露，接地良好
	3
	符合

	轿顶 轿厢
	轿顶表面和井道内无明显灰尘，线路齐整，无堆 放杂物。
	2
	符合

	护脚板紧固无松动，无缺失
	2
	符合

	轿顶照明，检修和紧急制停开关工作正常
	2
	符合

	反绳轮运行正常无异响，无严重油污，对重紧固 无松动
	3
	符合

	油杯内油量充足，完好，安装可靠
	2
	符合

	平层感应器无明显灰尘，与隔磁板位置适中
	2
	符合

	护栏紧固无缺失
	4
	符合

	操控箱盖板无缺失，操控灵敏
	2
	符合

	导靴磨损正常，间隙合适（滚动导靴调整合适， 受力均匀）
	2
	符合

	应急照明正常，五方对讲通话清晰
	4
	符合

	轿厢运行无抖动、晃动，起停无明显下坠感和超 重感，运行无异响
	4
	符合

	门滑块运行灵活，磨损正常，固定牢固
	3
	符合

	光幕（安全触板）功能正常
	3
	符合

	开关门无异响，门缝间隙正常
	3
	符合

	厅门、轿门轨道无明显积尘，回路触点无烧灼情 况
	2
	符合

	厅门有足够自闭力
	4
	符合

	轨导无锈蚀及显油泥，轨导及支架压导板无松动
	3
	符合

	排风扇或空调运行正常，无明显异响
	2
	符合

	门刀与门轮，地坎间隙调整合适；门锁及锁钩， 偏心轮间隙合适；保护罩齐全
	4
	符合

	外呼无损坏，功能正常
	2
	符合

	底坑
	接油盒安装正确无缺失，油盒内无大量废油
	2
	符合

	各电气部件无锈蚀、腐蚀、烧灼现象，动作灵敏 有效
	2
	符合

	地坑无明显垃圾或积水，井道和底坑照明正常
	2
	符合

	张紧轮无下垂现象，开关位置正常
	4
	符合

	行程距离合适
	2
	符合

	缓冲器功能正常无明显锈蚀，开关距离合适
	3
	符合

	补偿链离地间隙正常，运行中无异响，导向装置 位置合适导向轮灵活，对重护栏无缺失
	3
	符合

	消防按钮开关正常，功能有效
	2
	符合

	资料
	有合理的维保计划
	2
	符合

	有对应故障的招修单和故障登记表且内容清晰无 漏填情况
	2
	符合

	保养单填写完整无缺失
	2
	符合

	总分
	100

	检查人
项目主管
维保负责人
项目经理

4-3 电梯故障与困人考核专项指标（按照单项目进行考核）
1.电梯月度故障率：应当保证月度故障率≤【10】%，月度故障率=月度故障累计次数/电 梯台量*100%，故障率超标，按照超出部分的比例扣除月度维保费，计算公式：月度服务费= 合同款项*（100%-（实际故障率-20%）。例如：月度故障率为 25%，则应结月度服务费=基本 月度服务费*（100%-（25%-20%））。
2.电梯月度困人率：应当保证月度困人率≤【2】%，月度困人率=月度困人累计次数/电梯 台量*100%，困人率超标，按照超出部分的比例扣除月度维保费，计算公式：月度服务费=合同 款项*（ 100%-（实际困人率-4%）。例如：月度故障率为 5%，则应结月度服务费=基本月度服 务费*（100%-（5%-4%））。
3.因乙方原因导致单元电梯同时故障停梯应当≤【1】小时，否则扣除该单元电梯单月维 保费用【30】%，相同单元累计发生单元电梯同时故障停梯大于【1】小时的情况≥【2】次，则扣除该单元电梯当月维保费用【50】%。甲方有权要求乙方彻底整改，乙方必须在限期内整 改完毕。因乙方原因导致同一单元所有电梯停梯≥【48】小时，甲方有权单方解除合同。
4. 因乙方维保质量不佳导致单台电梯发生故障困人，一年累计次数应当≤【2】次，单次 困人最长时间应当≤【30】分钟，若单台电梯同一故障全年累积困人≥【3】次，扣除该台设 备全年维保费用【30】%。
特别提示：针对本合同中所称故障，指的是人为因素或非不可抗力因素造成电梯无法正常 运行的现象。如乙方提出属甲方责任，由乙方举证并出具有关权威部门检测报告进行证实。本合同内的所有指标考核为累加考核。
建议再增加一个新疆分公司的联系方式。

公司注意，合同履行过程中不要委托第三方进行付款，否则可能导致乙方无法开具发票。

PAGE
- 4 -